FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL 001/2025

A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE de Niterói, no uso de

suas atribuições legais e em consonância com a Lei Municipal nº 3.378, de 29 de

novembro 2018, torna público o Extrato do Contrato do Processo Seletivo Público

Simplificado, que visa à Contratação Temporária de Servidores para o Complexo de

Regulação Municipal (CREG), no Diário Oficial do Município de Niterói, nos moldes do

disposto no item 7.6, I, II, III, IV, V e VI do Edital N° 001/2025.

Todas as contratações temporárias de servidores Médicos para o Complexo de Regulação

Municipal (CREG), tem como fundamento a necessidade temporária de excepcional

interesse público, em conformidade com o disposto no art. 3º, § 1º, VII, c da Lei

Municipal nº 3.378, de 29 de novembro 2018.

                                   EXTRATO DO CONTRATO

INSCRIÇÃO

NOME DO CONTRATADO (7.6,
I)

UNIDADE DE
SAÚDE DE
LOTAÇÃO

(7.6, II)

DURAÇÃO DO
CONTRATO (7.6, III)

FUNÇÃO (7.6,
IV)

REMUNERA
ÇÃO

MENSAL
(7.6, IV)

DESPESA
TOTAL
(7.6, V)

41
MARCELO DE LACERDA BOTELHO

KAUSS
CREG 09/05/2025 09/05/2026

Médico Regulador

Leitos/ internação
R$ 12.000,00 R$    171.960,00

212
DANIELLA DE QUEIROZ GIL

BRASILIENSE
CREG 09/05/2025 09/05/2026

Médico Regulador

Leitos/ internação
R$ 12.000,00 R$    171.960,00

108
VIVIAN RIBEIRO GONÇALVES DE

OLIVEIRA
CREG 09/05/2025 09/05/2026

Médico Regulador

Leitos/ internação
R$ 12.000,00 R$    171.960,00

55 ERICA RODRIGUES BARBOZA CREG 09/05/2025 09/05/2026
Médico Regulador

Leitos/ internação
R$ 12.000,00 R$    171.960,00

154 NATALIA STROLIGO CHEVRAND CREG 09/05/2025 09/05/2026
Médico Regulador

Leitos/ internação
R$ 12.000,00 R$    171.960,00

204
MARILIA LUTTENBARCK BATALHA DE

ALMEIDA
CREG 09/05/2025 09/05/2026

Médico Regulador

Ambulatorial
R$ 13.000,00 R$    186.290,00

177 JOÃO PAULO MARGARIDO MIGUENS CREG 09/05/2025 09/05/2026
Médico Regulador

Ambulatorial
R$ 13.000,00 R$    186.290,00

34
JOAO RICARDO GONÇALVES DE

SOUZA
CREG 09/05/2025 09/05/2026

Médico Regulador

Ambulatorial
R$ 13.000,00 R$    186.290,00

96 HENRIQUE THADEU PERIARD MUSSI CREG 16/05/2025 16/05/2026

Médico

Coordenador da

Central de

Regulação

Municipal

R$ 15.000,00 R$    214.950,00

Niterói, em 26 de maio de 2025.

Ilza Boeira Fellows

 Fundação Municipal de Saúde de Niterói